
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ИСТРА 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

От _22/09______2017г. № 7105/9_______ 

 

Об отмене Постановления Администрации Истринского муниципального района от 

22.12.2016г. № 9166/12 «Об утверждении Административного регламента 

предоставления государственной услуги «Подготовка и утверждение 

градостроительных планов земельных участков в виде отдельного документа при 

осуществлении строительства, реконструкции объектов индивидуального 

жилищного строительства на территории Истринского муниципального района 

Московской области»  

 

      В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010г. №210-ФЗ «Об 

организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Законом 

Московской области от 10.07.2014 № 106/2014-ОЗ «О перераспределении 

полномочий между органами местного самоуправления муниципальных 

образований Московской области и органами государственной власти Московской 

области», Законом Московской области от 24.07.2014 № 107/2014-ОЗ «О наделении 

органов местного самоуправления муниципальных образований Московской 

области отдельными государственными полномочиями Московской области», 

Распоряжением Главного управления архитектуры и градостроительства 

Московской области от 24.08.2017г. №31РВ-168 «Об утверждении 

административного регламента предоставления органами местного самоуправления 

городских округов и муниципальных районов Московской области государственной 

услуги «Подготовка и регистрация градостроительных планов земельных участков 

при осуществлении строительства, реконструкции объектов индивидуального 

жилищного строительства на территории Московской области», Уставом 

Истринского муниципального района Московской области 

 

       П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 

1. Отменить Постановление Администрации Истринского муниципального 

района от 22.12.2016г. № 9166/12 «Об утверждении Административного регламента 

предоставления государственной услуги «Подготовка и утверждение 

градостроительных планов земельных участков в виде отдельного документа при 

осуществлении строительства, реконструкции объектов индивидуального жилищного 



строительства на территории Истринского муниципального района Московской 

области»; 

2. Опубликовать настоящее Постановление в печатном средстве массовой 

информации городского округа Истра газете «Истринские вести»; 

3. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его официального 

опубликования; 

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на 

Заместителя Руководителя администрации - Начальника управления 

градостроительства, развития потребительского рынка и услуг администрации 

городского округа Истра Синельникова И.А. 

 

 

Руководитель администрации 

городского округа Истра                                                                         А.Г. Дунаев 
 


